Av. Primeira Radial, n.º 586 - Setor Pedro Ludovico - CEP 74820-300 - Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 - www.ipasgo.go.gov.br

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2022, Processo Nº
202100022069914. 1. O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS
SERVIDORES PÚBLICOS E MILITARES DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO SAÚDE, pessoa jurídica de
direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 50.565.317/0001-43, denominada CONTRATANTE, sediada
nesta Capital na Av. 1ª Radial, n° 586, Setor Pedro Ludovico, sucessor do INSTITUTO DE
ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO, Autarquia Estadual,
extinta, CNPJ sob o nº 01.246.693/0001-60, conforme consta da Lei Estadual nº 21.880, de 20 de
abril de 2023, neste ato representado pelo seu Presidente, JOSÉ ORLANDO RIBEIRO
CARDOSO, brasileiro, inscrito no CPF sob nº XXX.338.877-XX e por seu Diretor de Administração
e Finanças, PAULO ROGÉRIO BRAGATTO BATTISTON, inscrito no CPF sob o nº
XXX.906.678-XX, e de outro lado a empresa LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM
INFORMATICA S/A, CNPJ nº 19.877.285/0002-52, estabelecida na SHN Quadra 02, nº 87 Bloco F,
Sala 1003, Edifício Executive Office Tower, Bairro: Asa Norte, CEP: 70.702-906, em Brasília/DF, neste
ato representada por ALEXANDRE MOTA ALBUQUERQUE, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº
261.138.723-00, celebram o presente Termo Aditivo de alteração ao Contrato nº 019/2022. 2. DO
OBJETO: alteração do Contrato nº 019/2022, cujo objeto é o fornecimento de produtos e
serviços relacionados a licenciamento de softwares Microsoft nas modalidades descritas
detalhadamente no Termo de Referência (000029292094), incluindo serviços técnicos
especializados.